Vincent Van Gogh, dont l’œuvre ne fut pas 
reconnue de son vivant, mit fin à ses jours en juillet 
1890, nous laissant un magnifique héritage.  

5. Déterminants numéraux 

La France est un État d’Europe occidentale dont 

la superficie est de 547 026 cinq cent quarante-
sept mille vingt-six (/5) km2. Environ 61 000 000 
soixante et un millions (/3) d’habitants y vivent. 
Leur espérance de vie est de près de 80 quatre-
vingts (/2) ans, ce qui est au-dessus de la moyenne 
des pays du monde. 

Certaines parties du territoire actuel de la France 
étaient habitées, il y a plusieurs centaines (/1) de 
milliers (/1) d’années. Les dessins qui ornent les 
grottes de Lascaux témoignent de la présence des 
hommes dans la vallée de la Dordogne, il y a 26 000 
vingt-six mille (/3) ans. 

On peut dire de la France actuelle que son 
économie se porte bien et que son climat politique 
est relativement stable. Mais elle a connu au cours 
des siècles passés plusieurs perturbations, dont la 
plus importante fut sans doute la révolution de 1789 
mil sept cent quatre-vingt-neuf (/4). Le début de 
celle-ci fut marqué par la prise de la Bastille par le 
peuple français, qui voulait abolir les structures de 
l’Ancien Régime. Louis XVI et sa femme Marie-
Antoinette, qui régnaient à l’époque, furent guillotinés 
quatre ans plus tard.